
Eila ja Jorma Tiaisen rahasto

Keski-Suomen rahasto perustettiin vuonna 1958, ja se on vanhin Suomen Kulttuuri-
rahaston seitsemästätoista maakuntarahastosta. Keski-Suomen rahasto tukee maakunnan 
alueella tehtävää kulttuurityötä ja tieteellistä tutkimusta jakamalla apurahoja ja palkin-
toja. Etusijalla ovat keskisuomalaiset hakijat ja maakunnassa tapahtuva tieteellinen 
ja taiteellinen työ. Lisätietoa www.skr.fi/ks.

hallintoneuvostossa, jonka jäsen 
hän on edelleenkin. Tiainen on 
myös Jyväskylän kaupunginval-
tuutettu sekä maakuntavaltuu-

tettu.

Ennen eduskuntaa Tiainen työsken-
teli pitkään Yleisradiossa. Hän on toi-

minut myös lukuisissa luottamustehtävissä 
kulttuurin alalla, mm. Keski-Suomen taidetoimi-

kunnan puheenjohtajana ja Finlandia-palkintolautakunnan 
jäsenenä, Luova Grafiikka ry:n hallituksessa sekä Alvar 
Aalto -seurassa. Eila Tiainen on lisäksi hoitanut luottamus-
toimia Radio- ja TV-toimittajien liitossa, Pelastakaa Lapset 
ry:n alueneuvottelukunnassa ja liittovaltuustossa sekä uut-
ta kaupunkipolitiikkaa luoneessa Jyväskylä-foorumissa ja 
sen raadissa. Jyväskylä-seuran puheenjohtajaksi hänet va-
littiin 2017. Hän on Atena Kustannuksen hallituksen jäsen 
vuodesta 2005. Tiaisella on myös kirkollisia luottamusteh-
täviä.

Atena Kustannus Oy on 1986 perustettu yleiskustantamo, 
joka julkaisee viitisenkymmentä uutta kauno- ja tietokirjaa 
vuodessa. Se painottaa ohjelmassaan suomalaista kirjalli-
suutta, mutta julkaisee myös laadukkaita käännöksiä.

Kuva: Elisabeth Unger

Kirjallisuuden ja historiantutkimuksen tukemiseen

R  ahasto perustuu professori Jorma Tiaisen 
(28.10.1932–18.6.2010) pääomalahjoitukseen 1996 ja 

Atena Kustannus Oy:n toimintalahjoituksiin. Rahasto edis-
tää keskisuomalaista kulttuuria, etenkin kirjallisuutta ja 
historiantutkimusta.

Jorma Tiainen syntyi Viipurissa. Hän opiskeli Helsingin 
yliopistossa ja väitteli tohtoriksi Jyväskylän yliopistossa 
1971. Tiaisen väitöstutkimus käsitteli keskistä Saksaa Na-
poleonin aikana. Saksan historiaan Jorma Tiainen perehtyi 
opinnoissaan Marburgin, Mainzin ja Münche-
nin yliopistoissa.

Jorma Tiainen toimi Lahden lyseon 
vt. lehtorina 1959–1960 ja Jyväs-
kylän Viitaniemen yhteiskoulun 
historian vanhempana lehtorina 
1962–1963. Jyväskylän yliopiston 
historian laitoksella hän hoiti eri 
tehtäviä vuodesta 1963 saakka. 
Yleisen historian professorina hän 
työskenteli 1973–1997. Tiaisella oli 
myös erilaisia luottamustehtäviä. 
Hän toimi mm. Jyväskylän Kesän pu-
heenjohtajana 1977–1980, Jyväskylän kau-
punginvaltuuston jäsenenä 1974–1980 ja kau-
punginhallituksen jäsenenä 1977–1978. Atena Kustan-
nuksen hallituksen puheenjohtajana Jorma Tiainen toimi 
pitkään vuodesta 1994 lähtien vuoteen 2005 saakka.

Jorma Tiainen oli tuottelias kirjoittaja: tutkimustensa ohella 
hän laati mittavat määrät tietosanakirja-artikkeleita, artik-
keleita ammattilehtiin ja Keskisuomalaiseen sekä radio- ja 
televisio-ohjelmia. 1980-luvulla Tiainen toimi myös päätoi-
mittajana useissa merkittävissä tietoteoshankkeissa, joihin 
kuului esimerkiksi yksiosainen tietosanakirja, Tietojätti.

Jorma Tiaisen puoliso, fil. maisteri Eila Tiainen, o.s. Viita-
nen (s. 24.12.1945), on toimittaja, Jyväskylän kirjamessujen 
ohjelmapäällikkö ja poliitikko, joka oli kansanedustajana 
2011-2014. Eduskuntakautensa aikana Tiainen toimi mm. 
Kansallisgallerian valtuuskunnassa ja Kansallisteatterin 


